

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 26 de setembro de 2019

Ano VIII - Edição nº 00910 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de America Dourada publica



Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

•	RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 042/2019
	RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 043/2019
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP № 041/2019
	AVISO DE PRORROGAÇÃO LICITAÇÃO PP SRP 045/2019

 1º 	TFRMO	ADITIVO	AΩ	CONTRATO	Nº (0177	72019
------------------------	-------	---------	----	----------	------	------	-------

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 042/2019

O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado do Pregão Presencial nº 042/2019, Objetivando contratação de empresa para assessoria, gerenciamento de gestão publica municipal, no Sistema Integrado de Gestão e Auditoria – SIGA, para atender as necessidades do município de América Dourada-Ba. Julgado em 25/09/2019 às 09h00min, que teve como vencedora a empresa IMPERIVM GESTÃO E CONSULTORIA LTDA-ME CNPJ Nº 03.055.987/0001-30, com uma proposta no valor global de R\$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais). America Dourada – BA, 25/09/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 043/2019

O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado do Pregão Presencial SRP nº 043/2019, Objetivando contratação de empresa para registro de preços para futura e eventual aquisição de Gás de cozinha (GLP), destinado a atender as diversas secretarias deste município. Julgado em 25/09/2019 às 11h00min, que teve como vencedora a empresa POSTO AMÉRICA – CARDOSO E VICTOR LTDA CNPJ Nº 16.647.266/0001-60, com uma proposta no valor global de R\$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). America Dourada – BA, 25/09/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 041/2019

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 041/2019, em favor da Empresa VILMA OLIVEIRA RIOS SENA-ME CNPJ Nº 05.925.855/0001-47 como vencedora do **certame** com uma proposta no valor global de R\$ 92.900,00 (noventa e dois mil e novecentos reais). Resolve **HOMOLOGAR** em 20/09/2019, considerando vencedora por apresentar as melhores propostas de preços. America Dourada-BA, 20/09/2019 – Rosa Maria Dourado Lopes - Prefeita Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BA CNPJ: 13.891.536/0001-96 AVISO DE PRORROGAÇÃO LICITAÇÃO PP SRP 045/2019

de Licitações, licitacao@americadourada.ba.gov.br das 08 às 12 horas - América Dourada-BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de América Dourada-BA, avisa que o Pregão Presencial SRP nº 045/2019, objetivando a contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais de higiene pessoal para atender as necessidades de creches e escolas municipais de America Dourada-Ba, que seria julgado no dia 30/09/2019 às 14h00min, foi prorrogado para o dia **09/10/2019** às **09:00horas**, para correção das planilhas. Edital CORRIGIDO está disponível para download no Site: www.americadourada.ba.gov.br/Licitacoes. Informações: Setor

26/09/2019 - Ivanilson Carvalho Rocha Junior - Pregoeiro.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

Termo Aditivo



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 0177/2019 — PP 007/2019. Contratado: LEONEL BRISOLA VERAS BORGES, RG nº 04.998.319-93, onde o valor terá acréscimo de 1.064,00 (mil e sessenta e quatro reais), passando de R\$ 52.598,64 (cinquenta e dois mil quinhentos e noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos) para R\$ 53.662,64 (cinquenta e três mil seiscentos e sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos), com acréscimo aproximado de um percentual de 1,95%, onde foi acrescido 8 km diárias as rotas do contrato, acrescendo a Fazenda do Adauto ao percurso no turno matutino; Mancabira, Faz. Espeilton, Entrada do Incra, Mancabira I e II, Lagedinho I e II, Fazenda de Agaipo a Lagoa dos Borges. Data de assinatura: 02/09/2019. Jose Nildo Sateles — Presidente da CPL.

AV. ROMÃO GRAMACHO, 77 - CENTRO FONE (74) 3692-2000 – CEP 44.910-000 – AMÉRICA DOURADA-BAHIA E mail: licitacao@americadourada.ba.gov.br - www.americadourada.ba.gov.br

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br